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           XI Międzynarodowe Senioralia w Krakowie to największa impreza dla
osób starszych w Europie! Cieszymy się, że stolica królów staje się również
stolicą aktywnych seniorów, którzy chcą poszerzać swoje horyzonty,
integrować się i pokazać, że wiek nie jest dla nich ograniczeniem. Przed Wami
dzień pełen wrażeń: uroczysta parada, pokazy mody, porywające występy
artystyczne, nauka tańca, merytoryczne wykłady i badania. Z całą pewnością
każdy znajdzie coś dla siebie.

         I chociaż Międzynarodowe Senioralia to powód do wielkiej radości        
i zabawy, na tegorocznej edycji ekscytacja miesza się z nostalgią. W kwietniu
odszedł dr Krzysztof Czarnobilski, dyrektor ds. lecznictwa w Szpitalu MSWiA    
w Krakowie. Był przewodniczącym rady programowej „Głosu Seniora”,
współtwórcą wielu inicjatyw Stowarzyszenia MANKO: działów „Myśl zdrowo”     
i „Porady geriatry”, kampanii „Zażywaj leki bezpiecznie”, „Solidarni z Seniorami
- Razem Damy Radę”, i idei „Szpital przyjazny seniorom”. Jako przyjaciel
seniorów, a nade wszystko wielki i dobry człowiek, zawsze będzie nam
szczególnie bliski. Nie mogło więc stać się inaczej – XI Międzynarodowe
Senioralia w Krakowie zostały poświęcone właśnie jemu. Razem z dr.
Czarnobilskim wielokrotnie apelowaliśmy o polepszenie sytuacji osób starszych
i większy dostęp do badań, dlatego dziś nie zabraknie stoisk z darmowymi
badaniami słuchu, ciśnienia krwi czy gęstości kości. A już w sobotę, 7 września,
o godzinie 10:00 odbędzie się Międzypokoleniowy Marszobieg po Zdrowie –
również na jego cześć. Nie może Was zabraknąć!

          Drodzy seniorzy, bawcie się, integrujcie, badajcie się. I pamiętajcie –
razem damy radę.

Łukasz Salwarowski
Prezes Stowarzyszenia MANKO - Głosu Seniora
oraz Międzynarodowego Instytutu Rozwoju Społecznego



Msza Święta w Kościele Mariackim

Uroczysta Parada Seniorów – „SENIOR MA MOC”

Oficjalne otwarcie: Łukasz Salwarowski - Prezes Stowarzyszenia MANKO - Głosu
Seniora, Marzena Okła-Drewnowicz – Minister ds. Polityki Senioralnej Polski, Łukasz
Smółka - Marszałek Województwa Małopolskiego, przedstawiciele władz
państwowych i samorządowych.

Przemówienia Gości
Powitanie Gości w Krakowie - Zespół Pieśni i Tańca „Małe Słowianki”
Wręczenie nagród i certyfikatów dla Gmin Przyjaznych Seniorom oraz
ambasadorów “Głosu Seniora”
Magdalena Suruło - występ jazzowy artystki z Krzeszowic, Gminy Przyjaznej
Seniorom

“Bezpieczny Senior. Stop manipulacji, nie daj się oszukać” - Łukasz Salwarowski,
Prezes Stowarzyszenia MANKO oraz MIRS-u 

Piosenki dwudziestolecia międzywojennego – występ artystyczny na akordeonie
Radosława Suligi z Kielc

Polonez w wykonaniu Seniorów z gminy Zabierzów z Klubem Senior + i Gminną Radą
Seniora

Występ artystyczny Stanisława Wasilewskiego z Żyrardowa – Prezesa
Stowarzyszenia „Nasza Narew”

Występ artystyczny Zespołu Wokalnego „Cantabile” z Opoczna

Występ grupy artystyczno-teatralnej „Scena Marzeń” działającej przy Klubie Senior+ 
„Niezapominajka” w Ciechocinku
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Eko Pokaz Mody - Seniorzy z gminy Bobrowniki i przyjaciele z Wojkowic

Pokaz Mody w stylu Coco Chanel – „Modelki 50+” przy UTW Łazy

„Halo! Dzwonię z banku. Czy zlecała Pani przelew?” - nie daj się nabrać
cyberoszustom -  Milena Górecka, Joanna Dubel, UKE

Tańce cygańskie w wykonaniu zespołu "Korale" z Centrum Kultury i Sportu
w Miechowie

Dbaj o słuch i żyj aktywnie! - Patryk Klermon, AUDIKA

Wszyscy do tańca! – klimaty LATINO z Marcinem Sołtysem

Bezpieczny i Odblaskowy Pokaz Mody 60 + z udziałem Stylowych Seniorów „Głosu
Seniora” połączony z wykładem „Bezpieczny Senior”

Występ artystyczny Bożeny Zielińskiej z UTW gmina Końskie

Występ zespołu “Baby Jagi”, Szczawno-Zdrój – Stowarzyszenie „Nowe Życie”   
w wykonaniu Pani Jadwigi Schwebs-Kostkiewicz, królowej Sanatorium Miłości   
(III edycja)

Regionalny Pokaz Mody Stylowych Seniorów “Głosu Seniora”

Występ artystyczny Mirosławy Chochół - solistki Chóru Renesans UTW w Olkuszu

Największe przeboje Krzysztofa Krawczyka – Krzysztof Bigaj

Największy Pokaz Mody 60+ z udziałem Stylowych Seniorów “Głosu Seniora” -
edycja Gminy Przyjazne Seniorom

„Aleją gwiazd” – występ artystyczny gwiazdy wieczoru Mirosława Niewiadomskiego

Najpiękniejsze melodie świata – występ operetkowy zespołu Duo Performance

SENIOR MA MOC! Międzynarodowa Międzypokoleniówka z DJ Wiką
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Powiat 
Suski

Patronat Honorowy: Łukasz Smółka 
- Marszałek Województwa Małopolskiego
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Gmina Biecz
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